
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Бутиковская средняя общеобразовательная школа» 

301013, Тульская область, Заокский район, п.Бутиково, ул.Новая, д.6 

т.(48734)3-56-72, т/ф. (48734)3-56-96 

e-mail: sch.butikovo@tularegion.org 

____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

от   08 апреля  2024 года                         № 3 

 

 
Об утверждении перечня образовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра образования 

«Точка роста» естественно-научной и технологической направленности» 

 
                 На основании приказа министерства образования Тульской области «О внесении 

изменений в приказ министерства образования Тульской области от 29.11.2023 № 2265 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2024 году»» от 18.01.2024 № 45, в целях реализации в 

Тульской области федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить до 01.09.2024 г. следующие рабочие программы  по учебным предметам, 

реализуемым на базе центра образования естественно-научной и технологической 

направленности: 

1.1. рабочая программа по предмету «Физика» 7-9 классы; 

1.2. рабочая программа по предмету «Химия» 8-9 классы; 

1.3. рабочая программа по предмету «Биология» 5-9 классы; 

1.4. рабочая программа по предмету «Технология» 5-9 классы; 

1.5. рабочая программа по предмету «Химия» 10-11 классы; 

1.6. рабочая программа по предмету «Биология» 10-11 классы; 

1.7. рабочая программа по предмету «Физика» 10-11 классы; 

2. Утвердить следующие программы внеурочной деятельности, реализуемые с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной 

и технологической направленности: 
2.1. «Занимательная биология» (естественно-научная грамотность). 

2.2. «Физика вокруг нас». 

2.3.«Химическая лаборатория». 

2.4. «Робототехника».  

3. Утвердить следующие программы дополнительного образования, реализуемые с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественнонаучной 

и технологической направленности: 
    3.1«Удивительный мир физики». 

    3.2.  «Под микроскопом». 

4. Контроль исполнения возложить на Черняк В.А.,  куратора Центра «Точка Роста». 

 

Директор                            М.В.Прасалова 

mailto:sch.butikovo@tularegion.org

